
 
 

UCHWAŁA NR LXI/352/23 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska 
Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie gminy Zawichost — miejscowość Zawichost, Targowisko „Mój Rynek” położone przy ul. Polnej, 
oznaczonej jako działka nr 449/2 o powierzchni 0,2737ha. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 1926



Załącznik do uchwały Nr LXI/352/23 

Rady Miejskiej Zawichost 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników   i ich domowników 
w wyznaczonym do handlu miejscu. 

§ 1.  

Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu o nazwie 
„Mój Rynek” położonego przy ul. Polnej w Zawichoście na działce o nr ewidencyjnym 449/2 o powierzchni 
0,2737ha, przez rolników i ich domowników w celu handlu produktami rolnymi bądź spożywczymi oraz 
wyrobami rękodzieła, wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

§ 2.  

Miejsce do handlu, o którym mowa w §1, zwane w dalszej części niniejszego regulaminu „targowiskiem” 
udostępnia się nieodpłatnie w każdy piątek i sobotę w godzinach: 5:00 do 15.00. 

§ 3.  

Targowiskiem w imieniu i na rzecz Gminy Zawichost zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Zawichoście. 

§ 4.  

Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Zawichostu. 

§ 5.  

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy 
z dnia 29 października 2021r., o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz.U. z 2021r., poz. 2290) 

1. na terenie targowiska prowadzona jest sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. handlujący zajmuje wybrane przez siebie stanowisko handlowe i prowadzi handel w granicach 
wyznaczonego stanowiska handlowego. 

3. sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych.. 

§ 6.  

Na miejscu do prowadzenia handlu zabrania się: 

1. niszczenia urządzeń i obiektów, 

2. prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych i losowych, 

3. spożywania alkoholu, 

4. wnoszenia i używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

5. montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża, 

6. pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu, rzeczy stanowiących własność 
sprzedającego ( np. skrzynki, palety, itp.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1926



7. instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych, 

8. umieszczania bez uprzedniej zgody banerów, reklam, tablic, plakatów itp. 

§ 7.  

Do obowiązków handlującego należy w szczególności: 

1. utrzymywanie czystości i porządku na stanowisku handlowym oraz terenu wokół stanowiska, 

2. pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu handlu w stanie uporządkowanym, 

3. selektywne usuwanie odpadów do przeznaczonych do tego celu pojemników 

4. przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych oraz innych obowiązujących w obrocie 
towarowym, 

5. przestrzegania zapisów niniejszego regulaminu. 

§ 8.  

Upoważnionymi do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
Zawichost oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

§ 9.  

Zmiana niniejszego regulaminu następuje w trybie uchwały Rady Miejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1926


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-02T10:41:00+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




